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„Straż Graniczna to kobieta”

Justyna Drożdż
08.03.2022

Z jednej strony delikatne i wrażliwe, ale też niezłomne i waleczne. W
tym szczególnym dniu, jakim jest Dzień Kobiet, Panowie otaczają
troską i życzliwością wszystkie Panie. 8 marca również w Karpackim
Oddziale Straży Granicznej, nie zabrakło miłego akcentu związanego z
tym wyjątkowym świętem.

 

 

Wszystkim Paniom, pełniącym służbę oraz pracującym w Komendzie
Oddziału, życzenia złożyli osobiście Komendant KaOSG – gen. bryg. SG
Stanisław Laciuga oraz Zastępca Komendanta KaOSG – płk SG Marek
Marcisz. Każda z Pań otrzymała także żółtego, wiosennego tulipana.

 

 

Warto przy okazji święta podkreślić, że wiele kobiet zasila szeregi Straży
Granicznej, czy to jako funkcjonariuszki czy pracownice cywilne. Podczas
ubiegłorocznej wizyty w Karpackim Oddziale Straży Granicznej w Nowym
Sączu pierwsza dama Agata Kornhauser-Duda zwróciła uwagę na rosnącą
liczbę kobiet w Straży Granicznej: "Ostatnio dowiedziałam się, że spośród

Życzenia z okazji Dnia Kobiet
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wszystkich służb mundurowych to właśnie w Straży Granicznej jest
najwięcej kobiet, więc można powiedzieć, że jest to najbardziej
sfeminizowana formacja. A to z kolei myślę, że zasługuje na miano tego, że
Straż Graniczna to kobieta" - oceniła. 

 

 

Spośród funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG ponad 25 % to Kobiety,
na czele z Zastępcą Komendanta Oddziału – Panią płk SG Renatą Obrzut.
Natomiast Panie na stanowiskach pracowników cywilnych stanowią prawie
64 % ogółu zatrudnionych.

 

 

 

W całej Straży Granicznej na koniec 2021 r. służbę pełniło 14,8 tys. osób, w
tym 4 378 kobiet, czyli 29,49%. Dodatkowo w formacji zatrudnionych jest 2
069 kobiet – pracowników cywilnych.

Kobiety stanowią więc jedną trzecią sił w formacji, a ponad 20 proc. z nich
zajmuje stanowiska kierownicze w Straży Granicznej.

Liczba pań-funkcjonariuszek w formacji w ostatnich dziesięciu latach
systematycznie wzrasta. Od ponad 21% w 2012 roku do ponad 29%
obecnie. W roku ubiegłym kobiety stanowiły aż 43% wśród funkcjonariuszy
przyjętych do służby.
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Wszystkim Paniom składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia,
pomyślności w realizacji wyznaczonych celów oraz aby Dzień Kobiet
celebrowany był każdego dnia.


